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Varsel vid avtalsändringar 

Huvuddel Avtal om 
Balansansvar för el 

14 Ändringar och tillägg 

Vi ser positivt på att kravet om minst två (2) månaders varsel inför 
avtalsändringar tydliggörs och kvarstår. Det är enligt vår mening viktigt att 
varselkravet gäller oavsett anledning till ändringen, då tillräcklig 
framförhållning är avgörande för att berörda aktörer ska kunna anpassa 
system, processer och affärsupplägg på ett kontrollerat sätt. 
 
Vi har förståelse för Svenska kraftnäts hållning att inte genomföra 
remissrundor vid ändringar som är föranledda av tvingande ny eller ändrad 
lagstiftning, särskilt i de fall där aktörernas möjlighet att påverka sakfrågan 
är begränsad eller obefintlig. Att avstå från formell remiss i sådana 
situationer kan vara både effektivt och ändamålsenligt. 
 
Samtidigt ser vi ett värde i att även vid tvingande lagstadgade förändringar 
ge branschen möjlighet att inkomma med synpunkter. Även om kraven i sig 
är bindande kan det finnas utrymme för dialog kring exempelvis tolkning, 
praktisk tillämpning, implementeringstid eller potentiella oönskade effekter 
på marknaden. En sådan dialog kan bidra till att tidigt identifiera 
anpassningssvårigheter för aktörerna och därigenom minska risken för 
operativa problem eller ineffektiva lösningar vid införandet. 
 
Mot denna bakgrund anser vi att förhandsinformation och möjlighet till 
synpunkter, även i dessa fall, kan vara värdefullt – inte i syfte att ifrågasätta 
lagkraven, utan för att säkerställa en så välfungerande och förutsägbar 
implementering som möjligt. 
 

 

Tydlighet kring tidsperiod för tilläggsavgift för förbrukning   

Bilaga 2 Villkor för 
balansansvarig part 

4.4 Finansiering av strategisk reserv 

I och med borttagandet av specificeringen av tidsperiod under vilken 
avgiften tas ut uppstår en otydlighet kring vilken tidsperiod avgiften avser. 
För aktörerna är det centralt att det klart framgår under vilka tider avgiften 
ska beräknas och debiteras, då detta är avgörande för korrekt 
implementering i system och fakturering mot kund. 
Det måste tydliggöras var information om avgiftens tidsperiod kommer att 
anges framöver. Är det exempelvis tidsperioden som anges i 
upphandlingsdokumenten för den strategiska reserven som aktörerna 
förväntas utgå från? 
Vi önskar även att ni tydliggör om informationen – på samma sätt som idag 
– fortsatt kommer att publiceras av Svenska Kraftnät på webbplatsen på 
sida ”Avgifter och kostnader”.  
Vidare önskar vi ett förtydligande kring huruvida justeringen innebär att 
tidsperioden för när avgiften tas ut kan komma att variera mellan olika år. 



 

Om så är fallet är det av stor vikt att detta kommuniceras till aktörerna med 
god framförhållning. Förändringar i tidsperiod, exempelvis avseende 
kalenderperiod, specifika timmar eller dagtyper (vardagar/helger), kräver 
tid för att justera och kvalitetssäkra beräkningslogik och tidsmasker så att 
avgiften kan beräknas och debiteras korrekt. 
En tydlig, samlad och förutsägbar kommunikation kring dessa ramar är en 
viktig förutsättning för att säkerställa en korrekt och ändamålsenlig 
hantering av avgiften för finansiering av den strategiska reserven. 

 


